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RSS.0012.4.35.2021 

Protokół Nr 35/21 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 9 listopada 2021 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Informacja w zakresie zimowego utrzymania na terenie gminy. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad.1 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała członków komisji, czy 
mają jakieś pytanie do przesłanych materiałów? Zapytała o dodatkowe 
zlecenia, nieobjęte umową oraz to jakich dróg te zlecenia dotyczyły? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że dotyczyło to przede wszystkim 
południowej części gminy (Sulistrowice, Sulistrowiczki, Przemiłów, Będkowice, 
Strzegomiany), ale również Mirosławice (ul. Przysiółkowa, Południowa), droga 
Ręków – Olbrachtowice, Kryształowice (ul. Leśna) oraz osiedla na terenie 
miasta.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że działalność 
zakładu w zakresie odśnieżania dróg oceniana jest pozytywnie i wszelkie 
problemy rozwiązywane są na bieżąco. 
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux zwróciła uwagę, że 
pracownicy obsługujący akcję zima na co dzień są również kierowcami 
śmieciarek. Dodała, że zaczyna się robić problem, jeżeli chodzi o kierowców 
więc mają nadzieję, że zima nie będzie ostra. Poinformowała, że rotacja 
pracowników jest ogromna, a oni jako zakład musza ponieść koszt zapewnienia 
ubrania, szkolenia, badań lekarskich (około 500 zł na osobę).  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy jest zagrożenie, że 
będziemy musieli dopłacić jako gmina przy rozliczeniu rekompensaty, biorąc 
pod uwagę wzrost cen? 
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux odpowiedziała, że biorąc 
pod uwagę rozliczenie 3 miesięcy gmina musiała dopłacić ze względu na opady 
śniegu. Dodała, że na chwilę obecną ryczałt na 5 miesięcy jest na tyle wysoki, że 
jeżeli nie będzie dużych opadów śniegu to będzie zwrot do gminy. 
 

Ad. 2 
Pani Bożena Frass przedstawiła informację na temat realizacji programu Czyste 
Powietrze oraz gminnego programu dotyczącego wymiany pieców. Następnie 
przedstawiła informację na temat tego typu pomocy w gminach ościennych. 
Poinformowała, że wszystkie zainteresowane osoby mogą liczyć na pomoc 
pracownika urzędu w zakresie wypełnienia wniosku.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zwróciła uwagę, że 
zainteresowanie tym programem jest duże i mieszkańcy chcą wymieniać 
„kopciuchy”. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska przypomniała, że część naszych 
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mieszkańców skorzystało z dofinansowania unijnego na wymianę pieców, gdzie 
wsparcie było bardzo duże.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy jesteśmy w stanie 
określić jaki procent piecy został wymieniony, biorąc pod uwagę wszystkie 
potrzeby? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że niestety nie, ponieważ nie mamy takiego 
rejestru. Dodała, że dopiero teraz spływają deklaracje na temat tego, jakimi 
źródłami ciepła dysponują mieszkańcy. 
Radny Andrzej Kociński zapytał, czy więcej wniosków spływa z terenu miasta 
czy z terenu wsi? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że wnioski są zazwyczaj z terenu miasta. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy mieszkańcy są 
informowani o konieczności złożenia deklaracji z jakiego  źródła ciepła 
korzystają w swoich mieszkaniach? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że tak. Dodała, że taką deklarację można 
złożyć przez Internet lub w UMiG. Zaznaczyła, że termin na złożenie deklaracji 
upływa w lipcu przyszłego roku. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w związku  
z dużym zainteresowaniem wymianą pieców chciałaby zaproponować, aby pula 
na ten cel w przyszłorocznym budżecie została zwiększona.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że budżet jest już bardzo 
napięty i na razie chcieliby utrzymać obecną kwotę.  
Pani Bożena Frass powiedziała, że nasza gmina przeznacza na ten cel naprawdę 
sporo środków biorąc pod uwagę pobliskie gminy.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że trzeba robić 
wszystko, aby pozyskiwać jak najwięcej środków zewnętrznych na ten cel, aby 
wspomagać mieszkańców.  
 

Pan Jakub Zawada przedstawił wnioski dotyczące zmian budżetu (rozliczenie 
wynajmu świetlic za I półrocze, korekta przydzielonej dotacji na ul. Dworcową  
i Stacyjną, zmniejszenie wartości zadania remont dróg gminnych ul. Marii 
Skłodowskiej – Curie i R. Zmorskiego III etap, zmiana w programie Sobótka – 
gmina czysta i przyjazna środowisku, remont i budowa sieci wodociągowej  
w rejonie ul. Poprzecznej, Dworcowej i Złotej w Sobótce).  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych 
zadań 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 
współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Gminę Sobótka porozumienia 
międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 



3 

 

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Stary Zamek. Propozycje: Sarnia, Rysia, Niedźwiedzia. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy 
Niedźwiedzia 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Rogów Sobócki. Propozycje: Północna, Polarna, Deszczowa. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy 
Deszczowa 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
Krucza ulicy w miejscowości Sobótka, obręb Strzeblów.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionej 
nazwy  
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Sulistrowiczki. Propozycje: Nektarowa, Maków Polnych. 
Pani Marcela Hryniak – Bereżnicka Sołtys Wsi Sulistrowiczki zapytała gdzie  
w Sulistrowiczkach zostanie nadana taka nazwa i dlaczego nic o tym nie wie? 
Poprosiła, aby w przyszłości informować ją gdy będą jakieś projekty uchwał 
dotyczące jej miejscowości. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd wyjaśniła, że nazwy ulic nadaje 
Rada Miejska i nie ma przepisu, który obligowałby Radę do konsultowania tych 
nazw. 
Pan Tomasz Rajczakowski wyjaśnił, że jest to ulica równoległa do ul. Miodowej. 
Pani Marcela Hryniak – Bereżnicka Sołtys Wsi Sulistrowiczki wyjaśniła, że nie 
chodzi jej o to, aby opiniowała nazwy, tylko chciałaby wiedzieć, że coś takiego 
jest procedowane.  
Pani Hanna Piwowarska Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że 
właśnie dlatego Sołtysi zapraszani są na posiedzenia komisji.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy 
Nektarowa 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że wszyscy 
Radni otrzymali wniosek do projektu budżetu złożony przez Sołtysa Wsi 
Siedlakowice. Dodała, że wniosek wpłynął po ustawowym terminie, ale chciała 
zapytać na jakim etapie jest wykonanie oświetlenia w Siedlakowicach? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że wykonawca zaczyna od Siedlakowic  
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i Sulistrowic, ale niestety ze względu na zakażenie koronawirusem poproszono 
o przesunięcie terminu o 2 tygodnie. Dodał, że jeżeli chodzi o Siedlakowice to 
oświetlenie przewidziane jest tylko i wyłącznie na ul. Radosnej. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy któreś z zadań 
wskazanych przez Sołtysa Siedlakowic przewidziane jest do realizacji  
w przyszłym roku? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że zadania te będą ujęte w zadaniach 
rezerwowych. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o wiaty przystankowe to część 
sołtysów finansuje je z funduszy sołeckich. 
Radna Lidia Sączawa zapytała na jakim etapie jest budowa świetlicy  
w Strachowie? 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska odpowiedziała, że Strachów jest na 
etapie odbioru. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała na jakim etapie jest 
budowa magistrali wodnej? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że trwają prace projektowe (I etap to odcinek 
ul. Chrobrego).  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska dodała, że wykonawca deklaruje, że jeżeli 
uzyska uzgodnienia to w grudniu ruszą prace i jeżeli nic się nie zmieni to 
chcieliby zrealizować zadanie o rok wcześniej. 
Pan Jakub Zawada dodał, że trwają prace geodezyjne w terenie.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że problemem będzie na 
pewno Janosik, ze względu na wycinkę drzew.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy są podejmowane 
jakieś działania jeżeli chodzi o Stację Uzdatniania Wody? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jeżeli chodzi o zbiorniki na SUW to mamy 
pozwolenie na budowę, a cała reszta jest w trakcie opracowywania. 
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska odnosząc się do petycji mieszkańców wsi 
Księginice Małe w sprawie przeniesienia przystanku autobusowego 
poinformowała, że nie mają żadnego oficjalnego pisma ze starostwa, ale 
wiedzą, że prace są prowadzone, pracownicy starostwa byli w terenie  
i przygotowywany jest projekt zmiany organizacji ruchu, ale nie będzie on 
polegał na zmianie lokalizacji tylko wprowadzeniu dodatkowego oznakowania 
pionowego i poziomego.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że przy świetlicy w Strachowie są potężne 
drzewa, które należałoby przyciąć. Dodała, że w Nasławicach przy bramie 
kościelnej są potężne brzozy, które przy wichurach mogą narobić szkód.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska poprosiła, aby ksiądz wystąpił z pismem 
w tej sprawie. 
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy wiadomo coś w sprawie budynków  
w Nasławicach (byłej mleczarni, zlewni)? Dodała, że ta sprawa, podobnie jak 
Świątniki ciągnie się od lat.  
Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że były jakieś spotkania, ale 
teraz nie umie odpowiedzieć na to pytanie.  
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Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poprosiła o zrobienie 
rozeznania, czy podjęto jakieś działania w tej sprawie. 
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy podjęte zostaną jakieś działania w sprawie 
odwodnienia wejścia do szkoły?  
Pan Jakub Zawada powiedział, że w tej sprawie musiałby wypowiedzieć się 
dyrektor. Dodał, że w tym roku kruszywo już się skończyło, ale mogą przydzielić 
dla wsi kruszywo w przyszłym roku. Poinformował, że na najbliższej sesji pojawi 
się również uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w roku 
2022.  
Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że próbuje 
przeforsować rozszerzenie Programu Bezpieczna Droga o światła na 
fotokomórkę. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w Rogowie 
Sobóckim dwa najbardziej newralgiczne miejsca to przejście dla pieszych przy 
ul. Szkolnej oraz przy kościele i pulsujące światła na pewno poprawiłyby 
bezpieczeństwo. Dodała, że kuriozalne było również to, że powiat wyraził zgodę 
na ustawienie paczkomatu przy głównej ulicy, a teraz umieścił znaki drogowe 
informujące o zakazie zatrzymywania. Powiedziała, że cały czas liczą na to, że 
paczkomat znajdujący się przy ul. Wrocławskiej zostanie usunięty, tym bardziej, 
że drugi paczkomat jest przy Lewiatanie.  
Radna Lidia Sączawa poprosiła, aby pamiętać o sprawach poruszonych przez 
nią na wczorajszym posiedzeniu komisji (niebezpieczna droga w Świątnikach, 
Kunów, nakładka w Kunowie na drodze powiatowej). 
Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że zrobił 
notatki i przekaże sprawy w starostwie powiatowym.  
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść       Danuta Szczęch - Drozd 


